СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        07.12.2018 г                                  № 41

«О внесении изменений в решение Совета Сорочинского сельского поселения от
14.08.2015 № 27 «Об утверждении Положения о муниципальной службе Сорочинского
сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 40 Федерального

закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст. 42

Федеральный закон от 29.07.2017 N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", Уставом Сорочинского сельского

поселения Калачинского муниципального района Омской области, Совет Сорочинского

сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области   РЕШИЛ:

          1.  Внести в Положение о муниципальной службе в Сорочинском сельском

поселении, утвержденное решением Совета Сорочинского сельского поселения от

14.08.2015 № 27, следующие изменения:
1.1.  В пункте 2 части 1 статьи 13 заменить слова «кроме случаев,

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении
организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской
Федерации от имени органа местного самоуправления» словами «кроме представления
на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и
ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой
является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми
актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования
полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной
собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев,
предусмотренных федеральными законами»

1.2.  В пункте 2 части 1 статьи 13 после слов «жилищного, жилищно-
строительного, гаражного» исключить слова «кооперативов, садоводческого,
огороднического, дачного потребительских».

2.  Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с момента опубликования

(обнародования), пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 01.01.2019.

Глава  сельского поселения                                         А.П.Комиссаров           ____________